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D o Czytelników • • •

Nasz skromny informatorek wydajemy już ćftlGfl 
jako zeszyt siódmy, a drugi w 1996 r. Podajemy 
w nim m.in. szereg informacji o pozycjach wy
dawniczych bardzo przydatnych w edukacji sozo
logicznej i w pracy z m/odzieźę.

Kilka pozycji dotyczy gospodarki zasobami na
turalnymi i ochrony przed zanieczyszczeniami. Speł
nia się tu generalna zasada, że w/aściwe użytkowanie 
zasobów przyrodniczych s/uźy ich ochronie poprzez 
umożliwienie ich odnowienia, względnie pe/nę rekulty
wację terenów wyeksploatowanych.

U progu nowego roku szkolnego 1996/97 informa
cje o wydawnictwach sozologicznych mogę. byó bardzo 
przydatne dla Grona Pedagogicznego Szkó/ wspó/pracu- 
jęcych z naszym Stowarzyszeniem LIGA OCHRONY PRZYRODY.

Zachęcamy więc do kontaktów z Biurem i z Zarzę- 
dem Wojewódzkim - Okręgowym LOP w S/upsku oraz do 
podjęcia dzia/alności w podstawowych ogniwach organi
zacyjnych jakimi sę Ko/a Terenowe i Ko/a Szkolne LOP.

"Wiadomości sozologiczne ze świata" - jak zwykle 
przygotowaZ dr Stanis/aw Kac zmarek, Y-Prezes 
Z.W.LOP, tym razem n.t. europejskiej konferencji minis
trów d/s ochrony środowiska.

Dnia 22 lipca 1996 r. S^D WOJEWÓDZKI w S/upsku 
swym postanowieniem - sygnatura akt I Ns.Rej.St.82/96 
zarejestrowaZ pod pozycję Nr rej.St.- 
21/96 Zarzęd Wojewódzki - Okręgowy Ligi Ochrony Przy
rody w S/upsku, nadajęc mu tym samym osobowośó prawnę.

S/upsk w sierpniu 1996 r. Redakcja

Przygotowanie redgftcyjne
Józef Cieplik

Zarzęd Wojewódzki - Okręgowy

Stowarzyszenia LIGA OCHRONY PRZYRODY
76 - 200 S/upsk ,
Ulica Szarych Szeregów Nr 14> pok.15. 
Tel. (O-59) 436-OO8, wewn. 519.

Stanis/aw KACZMAREK /S/upsk/

' III EUROPEJSKA KONFERENCJA
MINISTRÓW OCHRONY ŚRODOWISKA

W pażcłLerniku 1995 r. odby/a się w Sofii 
III Konferencja Ministrów Ochrony Środowiska pod has- 
Zem "Środowisko naturalne dla Europy". Dwie poprzed-. 
nie konferencje odby/y się w 1991 r. Ko/o Pragi Czes
kiej i w 1993 r. w Lucernie /Szwajcaria/, gdzie euro
pejscy ministrowie ochrony środowiska uchwalili "Pro
gram dzia/ania na rzecz środowiska naturalnego dla 
Europy Środkowo-Wschodniej".

Na konferencji w Sofii podsumowano dotych
czasowe osięgnięcia w dziedzinie ochrony środowiska 
i wytyczono kierunek wspó/dzia/ania gospodarki i och
rony środowiska w Europie Środkowej. Zwrócono też uwa
gę na przecięgajęcę się prywatyzację państwowych zak- 
Zadów i powolne forsowanie warunków prawnych dla roz
woju gospodarki prywatnej, które utrudniaję szybkę 
przebudowę systemu gospodarczego. Także duże proble
my finansowe stanowię przeszkodę w odbudowie i finan
sowaniu ochrony środowiska. Niemcy wyda/y na ochronę 
środowiska naturalnego w Europie Środkowo-Wschodniej 
od 1991 r. 392 min ECU i sta/y się tym samym najwięk
szym dawcę. Komisja Europejska przeznaczy/a dotęd 
351 min ECU, Dania 94 min, a USA 75 min.

Niemcy zajmuję czo/owe miejsce w skali świa
towej w eksporcie techniki ochrony środowiska. Ich * 
roczne obroty wynoszę ponad 50 mld DEM, co zapewnia 
ponad 600 tys. miejsc pracy. Pod/ożem rozwoju nie
mieckiego przemys/u ochrony środowiska jest ścis/e 
wspó/dzia/anie państwa i gospodarki na rzecz ochrony 
środowiska. Niemiecka pomoc dla ochrony środowiska 
w Europie Środkowo-Wschodniej k/adzie wyraźny nacisk 
na inwestycje, dzięki którym zmodernizowane zak/ady 
będę mniej zanieczyszczaó powietrze i wodę, zuźywaó 
mniej energii, poprawię zaopatrzenie w wodę terenów 
wiejskich i zastosuję czystę technologię produkcyj- 
nę. Przyk/adem tego sę inwestycje na utrzymanie czys
tości powietrza w elektrowniach Tisova i Litvinow 
w Czechach, jak i urzędzenia oczyszczani ścieków 
w Świnoujściu i Gubinie oraz w Czechach Pó/nocnych.



W przyjętej deklaracji zwr6cono uwagę na 
kwestię odpowiedzialności za własny produkt oraz na 
karanie kosztami sprawców za zanieczyszczenie środo
wiska. Konferencja w Sofii potwierdziła, że państwa 
Europy Środkowo-Wschodniej sy równoprawnymi partnera 
mi w rozwiązywaniu swoich problemów gospodarczych 
i ekologicznych. Zwrócono także uwagę na poprawę och 
rony przyrody i krajobrazów w całej Europie oraz na 
zachowanie zasobów naturalnych łącznie z róźnorodnoś 
ciy gatunków i krajobrazów. Chodzi o ekologiczny 
przyszłośS Europy - o czyste rzeki, powietrze i roz
ważny gospodarkę odpadami.

W rozmowach w Sofii uczestniczyli także 
przedstawiciele gospodarki i nauki oraz zwiyzków eko 
logicznych. Oprócz takich zagadnień jak innowacje 
w ekologii, sposoby znalezienia skutecznych mechaniz 
mów finansowania czy potrzeba zachowania biologiczne 
różnorodności, szczególny rolę odgrywał temat "Prze
mysł a środowisko naturalne". Dyskusja na ten temat 
wykazała, że ochrona środowiska potrzebuje gospodar
ki, ale oferuje z kolei także szanse ekonomiczne. 
Tam, gdzie państwo i gospodarka współdziałajy, jest 
to korzystne dla wszystkich. Uczestnicy konferencji 
ustalili kodeks postępowania, który zawiera ekolo
giczne nakazy dotyczyce trwałej ochrony przyrody na 
płaszczyźnie narodowej i międzynarodowej. W przysz
łości chodzi także o udział społeczeństwa w decyz
jach dotyczycych środowiska naturalnego. Następna 
IV Konferencja Ministrów Ochrony Środowiska Natural
nego odbędzie się w 1998 r. w Danii.

Opracowano na podstawie publikacji 
K. Rosenbohma zamieszczonej 
w wydawnictwie "Deutschland", nr 1, 1996.

Traci Kokoszka wodna Łyska Mewa

INFORMACJE B I E2 | C E

Biuro Zarzydu Wojewódzkiego-Okręgowego 
LIGI OCHRONY PRZYRODY w Słupsku posiada, do wglydu 
i wyKorzystania, komplet Zeszytów Informacyjnych 
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU OCHRONY PRZYRODY w Słupsku 
z lat 1986-1990, Nry 1 - 12 /pięó roczników/ pod 
wspólnym tytułem:"Problemy Ochrony Przyrody w Woie- 
wództwie Słupskim".

W biblioteczce Zarzydu Wojewódzkiego- 
Okręgowego LOP w Słupsku znajdujy się m.in. wydawnic
twa LOP, jak np."Biuletyn Zarzydu Głównego LOP", 
"Twórcy i działacze LIGI OCHRONY PRZYRODY w Polsce" 
i inne. Zachęcamy do korzystania z tych pozycji wy
dawniczych dla celów informacyjnych, dydaktycznych, 
jako materiały do referatów, prac dyplomowych i t.p.

T ov Zarzydu Wo jewódzkiego-Okręgowego
LOP w Słupsku jest w posiadaniu materiałów publika
cyjnych w dziedzinie szeroko pojętej problematyki 

rajobrazu. Np. - "Pomorskie Środowisko 
Przyrodnicze - jego ochrona i kształtowanie" - wvd 
not i LOP Słupsk - Ton, VIII, Tom XI, Tom XH,nK^- 

1Q«R C2yn“lk kulturotwórczy" - wyd.STSK Słupsk
19ÖÖ r., 'Zeszyty Informacyjne WKOP i STSK" Słunsk 
r°5Z?;nki.l986~1990* "KraJ'obraz Srodkowopomorski" 1
JyfS Christiana"li STSK Słupsk 1994 r. i inne. 

Materiały te sy pomocne dla dydaktyki oraz przy opra
cowywaniu różnych referatów okolicznościowych, 
prac maturalnych, seminaryjnych i magisterskich.

SŁUPSKI ODDZIAŁ BH W-WIE S.A. 
TO PEWNY PARTNER DLA CIEBIE 

I TWOJEJ FIRMY



informacje WYDAWNICZE

JANUSZNYK
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Poradnik dla wędkarzy 
początkujących i zaawansowanych

Wydawnictwo „Głos Pomorza 
Koszalin 1991

Praca pod redakcją J&zefa Narkowicz 
Stron 64; format 16,5 X 12 cm. Zwięzły informator 
o łososiu, troci i pstrągu w rzekach Pomorza Zachod
niego i Środkowego z ilustracjami i mapkami rzek:
Rega i Mołstowa, Parsęta i Radew, Wieprza i Grabowa, 
Słupia i Skotawa, łupawa, łeba i Reda.

TYMCZASOWA RADA GOSPODARKI WODNEJ 
DORZECZA WARTY

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Asenizacja

indywidualna
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N° 1
BIURO WSPÓl PRACY POUSKO FRANCUSKIEJ W DZIHDZINIH OCHRONY ŚRODOWISKA 

Minisirrslwo Ochrony Środowiska, Zasobów Natmalnych i leśnictwa 

(X) 922 Wjiszuu a, ul. Wawelska 52/54

1992

ZESZYTY TECHNICZNE Francuskiego Ministerstwa 
Ochrony Środowiska - "ASENIZACJA INDYWIDUALNA" - 
- Poradnik systemu indywidualnego oczyszczania 
ścieków na działkach domkfiw jednorodzinnych; 
bardzo bogato ilustrowany. Stron 71; format 29X20,5



"Zadrzewienia Śródpolne" w tłumaczeniu Bogdana 
J akubowskiego, z wprowadzeniem 
prof. Zdzisława Harabina - wydawca 
Fundacja Green Park Warszawa 1994 r., 
stron 66, format 21 X 15 cm.
Interesujący, bogato ilustrowany informator 
o zadrzewieniach kształtujących krajobraz, 
stosowanych w Europie.

Adres Wydawnictwa: Fundacja Green Park
OO-534 Warszawa, ul.Mokotowska Nr 58.

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT 
OCHRONY ŚRODOWISKA 

W SŁUPSKU

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

W SŁUPSKU

RAPORT
O STANIE ŚRODOWISKA

WOJEWÓDZTWA SŁUPSKIEGO 
W 1994 ROKU

BIBLIOTEKA MONITORINGU ŚRODOWISKA 
SŁUPSK 1995

"Raport o stanie środowiska województwa słupskiego 
w 1994 r." - praca zbiorowa pod redakcją Krystyny 

Zubryckiej - Słupsk 1995 r., stron 162, 
format 24j5 X 17,5 cm.
Praca zawiera bardzo wiele cennych informacji 
z barwnymi wykresami i artystycznymi fotografiami. 
Niestety artykuł o ochronie przyrody w województwie 
słupskim nie posiada wartości ani informacyjnej, 
ani dydaktycznej ze względu na zbyt liczne pomyłki 
i nieścisłości w swej treści.

Adres Wydawcy: WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY
ŚRODOWISKA - 76-200 Słupsk,ul.Gen.K.Kniaziewicza Nr 30 
Tel. (0-59) 42-56-70; 42-57-80.
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EUROPEJSKIE CENTRUM EKOLOGICZNE 
- CENTRUM LOP - 02-384 Warszawa 
ul.Włodarzewska Nr 13/15 
Tel./fax (0-22) 658-01-35 .
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RAPORT
1994-1995

"SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA"
Warszawa 1996 r., stron 20, format 30 X 21 cm, 
liczne ilustracje, mapki, wykresy.
Interesująca pozycja wydawnicza o charakterze 
informacyjno-sprawozdawczym 1994-1995.

Nasz adres:
FUNDACJA NASZA ZIEMIA 

ul. Paryska 37 m 8, 03-945 Warszawa 
skr. poczt, nr 5,00-956 Warszawa 10

Pokrzewka


